Cylindrical Types, High-Voltage Mica Capacitors
• • • • •
Types 291, 292, 293, 294 — Cylindrical Case, High-Current and High-Voltage Circuits
Designed for frequencies ranging from 100 kHz to 3 MHz,
Mica Capacitor Types 291, 292, 293 and 294 are well suited
for high-current and high-voltage circuits like radio transmit-
ters.  Cast in cylindrical cases, these capacitors are electri-
cally equivalent to MIL-C-5 Styles CM75 through CM93 in
capacitance and current ratings but are far superior in environ-
mental capability, temperature range, physical size, mounting
configuration, and reliability.
Highlights
•    Cast in Cylindrical Cases
•    Highly shock resistant
•    Convenient mounting
•    Excellent for radio transmission
Specifications
      Capacitance Range:      47 pF to 0.1 µF
               Voltage Range:     1 to 30 kVpk
Capacitance Tolerance:      ±2% (G), ±5% (J)
     Temperature Range:      –55 °C to +125 °C
Type 291 Ratings
Maximum AC Current at 65 ºC Maximum AC Current at 65 ºC
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz
(A) (A) (A) (A)
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz
(A) (A) (A) (A)
1,000 Peak Volts 3,000 Peak Volts
75000 29110B753JO0 18 22 22 16  12000 29130B123JO0 18 20 16 9.1
82000 29110B823JO0 18 22 22 16  13000 29130B133JO0 18 20 16 10
91000 29110B913JO0 18 22 22 16  15000 29130B153JO0 18 20 16 10
100000 29110B104JO0 18 22 22 18  16000 29130B163JO0 18 20 16 10
1,500 Peak Volts 4,000 Peak Volts
30000 29115B303JO0 18 22 18 12  5100 29140B512JO0 16 16 12 6.2
33000 29115B333JO0 18 22 20 13  5600 29140B562JO0 16 18 13 6.8
36000 29115B363JO0 18 22 20 13  6000 29140B602JO0 16 18 13 7.5
39000 29115B393JO0 18 22 20 13  6200 29140B622JO0 16 18 13 7.5
43000 29115B433JO0 18 22 22 13  6800 29140B682JO0 16 18 13 7.5
47000 29115B473JO0 18 22 22 15  7500 29140B752JO0 18 18 13 7.5
51000 29115B513JO0 18 22 22 15  8200 29140B822JO0 18 20 15 8.2
56000 29115B563JO0 18 22 22 15  9100 29140B912JO0 18 20 15 8.2
62000 29115B623JO0 18 22 22 16  10000 29140B103JO0 18 20 15 9.1
68000 29115B683JO0 18 22 22 16  11000 29140B113JO0 18 20 15 9.1
2,000 Peak Volts 6,000 Peak Volts
18000 29120B183JO0 18 20 16 11  47 29160B470JO0 2 1.2 0.5 0.2
20000 29120B203JO0 18 22 18 11  50 29160B500JO0 2 1.3 0.6 0.2
22000 29120B223JO0 18 22 18 11  51 29160B510JO0 2 1.3 0.6 0.2
24000 29120B243JO0 18 22 18 12  56 29160B560JO0 2.2 1.3 0.6 0.2
27000 29120B273JO0 18 22 18 12  62 29160B620JO0 2.2 1.5 0.6 0.2
CDM Cornell Dubilier  140 Technology Place  Liberty, SC 29657  Phone: (864)843-2277  Fax: (864)843-3800  www.cde.com
Cylindrical Types, High-Voltage Mica Capacitors
• • • • •
Types 291 and 292 Ratings
Maximum AC Current at 65 ºC Maximum AC Current at 65 ºC
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz
(A) (A) (A) (A)
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz
(A) (A) (A) (A)
68 29160B680JO0 2.4 1.5 0.7 0.2 4000 29160B402JO0 16 15 11 5.6
75 29160B750JO0 2.4 1.6 0.7 0.2 4300 29160B432JO0 16 15 11 5.6
82 29160B820JO0 2.7 1.8 0.8 0.2 4700 29160B472JO0 16 16 12 6.2
91 29160B910JO0 2.7 1.8 0.9 0.3 5000 29160B502JO0 16 16 12 6.2
100 29160B101JO0 3 2 0.9 0.3 1,500 Peak Volts
110 29160B111JO0 3 2.2 1 0.3 75000 29215B753JO0 20 39 33 20
120 29160B121JO0 3.3 2.2 1 0.3 82000 29215B823JO0 20 39 33 20
130 29160B131JO0 3.3 2.4 1.1 0.4 91000 29215B913JO0 20 39 33 20
150 29160B151JO0 3.6 2.4 1.2 0.4 100000 29215B104JO0 20 39 36 20
160 29160B161JO0 3.9 2.7 1.3 0.4 2,000 Peak Volts
180 29160B181JO0 4.3 3 1.5 0.5 30000 29220B303JO0 20 33 24 15
200 29160B201JO0 4.3 3 1.5 0.5 33000 29220B333JO0 20 33 24 15
220 29160B221JO0 4.7 3.3 1.6 0.6 36000 29220B363JO0 20 33 27 16
240 29160B241JO0 4.7 3.6 1.8 0.6 39000 29220B393JO0 20 36 27 16
270 29160B271JO0 5.1 3.6 2 0.6 43000 29220B433JO0 20 36 27 16
300 29160B301JO0 5.1 3.9 2 0.7 47000 29220B473JO0 20 36 27 18
330 29160B331JO0 5.6 4.3 2.2 0.8 51000 29220B513JO0 20 36 30 18
360 29160B361JO0 6.2 4.3 2.4 0.8 56000 29220B563JO0 20 36 30 18
390 29160B391JO0 6.2 4.7 2.7 0.8 62000 29220B623JO0 20 39 30 18
400 29160B401JO0 6.2 4.7 2.7 0.8 68000 29220B683JO0 20 39 33 20
430 29160B431JO0 6.8 4.7 2.7 0.8 3,000 Peak Volts
470 29160B471JO0 6.8 5.1 3 0.9 18000 29230B183JO0 20 30 20 12
500 29160B501JO0 6.8 5.1 3 1 20000 29230B203JO0 20 30 22 13
510 29160B511JO0 6.8 5.1 3 1 22000 29230B223JO0 20 30 22 13
560
620
29160B561JO0 7.5 5.6 3.3 1.1 24000 29230B243JO0 20 33 24 13
29160B621JO0 8.2 6.2 3.6 1.2 27000 29230B273JO0 20 33 24 13
680 29160B681JO0 8.2 6.2 3.9 1.3  4,000 Peak Volts
750 29160B751JO0 8.2 6.8 3.9 1.5  12000 29240B123JO0 20 27 18 10
820 29160B821JO0 9.1 6.8 4.3 1.5  13000 29240B133JO0 20 27 20 10
910
1000
29160B911JO0 9.1 7.5 4.7 1.6  15000 29240B153JO0 20 27 20 11
29160B102JO0 10 7.5 5.1 1.8  16000 29240B163JO0 20 27 20 11
1100 29160B112JO0 10 8.2 5.1 2  5,000 Peak Volts
1200 29160B122JO0 11 8.2 5.6 2.2  5600 29250B562JO0 20 20 13 6.8
1300 29160B132JO0 11 9.1 6.2 2.2  6000 29250B602JO0 20 22 15 6.8
1500
1600
29160B152JO0 12 9.1 6.2 2.4  6200 29250B622JO0 20 22 15 6.8
29160B162JO0 12 10 6.8 2.7  6800 29250B682JO0 20 22 15 7.5
1800 29160B182JO0 13 11 7.5 3.0  7500 29250B752JO0 20 22 15 7.5
2000 29160B202JO0 13 11 7.5 3.3  8200 29250B822JO0 20 24 16 8.2
2200 29160B222JO0 13 12 8.2 3.6  9100 29250B912JO0 20 24 16 8.2
2400
2700
29160B242JO0 15 13 9.1 3.9  10000 29250B103JO0 20 24 18 9.1
29160B272JO0 15 13 9.1 3.9  11000 29250B113JO0 20 27 18 9.1
3000 29160B302JO0 15 13 9.1 4.3  6,000 Peak Volts
3300 29160B332JO0 15 15 10 4.7  4700 29260B472JO0 20 20 13 6.2
3600 29160B362JO0 16 15 11 5.1  5000 29260B502JO0 20 20 13 6.2
3900 29160B392JO0 16 15 11 5.6  5100 29260B512JO0 20 20 13 6.2
CDM Cornell Dubilier  140 Technology Place  Liberty, SC 29657  Phone: (864)843-2277  Fax: (864)843-3800  www.cde.com
Cylindrical Types, High-Voltage Mica Capacitors
Types 292 and 293 Ratings
Maximum AC Current at 65 ºC              Maximum AC Current at 65 ºC
Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz
(pF) Part Number (A) (A) (A) (A) (pF) Part Number (A) (A) (A) (A)
8,000 Peak Volts 1100 292100B112JO0 13 10 6.2 2.7
2200 29280B222JO0 18 13 9.1 3.9 1200 292100B122JO0 15 11 6.8 2.7
2400 29280B242JO0 18 15 10 4.3 1300 292100B132JO0 15 11 6.8 2.7
2700 29280B272JO0 18 15 10 4.3 1500 292100B152JO0 15 12 7.5 3.0
3000 29280B302JO0 18 16 10 4.7 1600 292100B162JO0 16 12 7.5 3.3
3300 29280B332JO0 20 16 11 4.7 1800 292100B182JO0 16 13 8.2 3.6
3600 29280B362JO0 20 18 11 5.1 2000 292100B202JO0 16 13 8.2 3.6
3900 29280B392JO0 20 18 12 5.6
4000 29280B402JO0 20 18 12 5.6 Maximum AC Current at 65 ºC Case
4300 29280B432JO0 20 18 12 5.6 Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Height
(pF) Part Number (A) (A) (A) (A)10,000 Peak Volts (in)
47 292100B470JO0 2.7 2 0.9 0.3 75000 29320B753JO0 24 51 39 24 2.50
51 292100B510JO0 2.7 2 1 0.3 82000 29320B823JO0 24 51 39 24 2.50
56 292100B560JO0 3 2.2 1 0.3 91000 29320B913JO0 24 51 39 24 2.75
62 292100B620JO0 3.3 2.2 1.1 0.3  100000 29320B104JO0 24 51 39 24 2.75
68 292100B680JO0 3.3 2.4 1.2 0.3  3,000 Peak Volts
75 292100B750JO0 3.6 2.4 1.2 0.4  27000 29330B273JO0 24 51 33 18 2.50
82 292100B820JO0 3.6 2.7 1.3 0.4  30000 29330B303JO0 24 51 33 20 2.50
91 292100B910JO0 3.9 2.7 1.5 0.4  33000 29330B333JO0 24 51 33 20 2.50
100 292100B101JO0 4.3 3 1.5 0.5  36000 29330B363JO0 24 51 36 22 2.50
110 292100B111JO0 4.3 3 1.6 0.5  39000 29330B393JO0 24 51 36 22 2.50
120 292100B121JO0 4.7 3.3 1.6 0.6  43000 29330B433JO0 24 51 36 22 2.50
130 292100B131JO0 4.7 3.6 1.8 0.6  47000 29330B473JO0 24 51 36 22 2.50
150 292100B151JO0 5.1 3.6 1.8 0.6  51000 29330B513JO0 24 51 36 24 2.75
160 292100B161JO0 5.1 3.9 2 0.8  56000 29330B563JO0 24 51 36 24 2.75
180 292100B181JO0 5.6 4.3 2.2 0.8  62000 29330B623JO0 24 51 39 24 3.00
200 292100B201JO0 6.2 4.3 2.4 0.8  68000 29330B683JO0 24 51 39 24 3.00
220 292100B221JO0 6.2 4.7 2.4 0.9  5,000 Peak Volts
240 292100B241JO0 6.8 5.1 2.7 1.0  12000 29350B123JO0 24 43 27 13 2.50
250 292100B251JO0 6.8 5.1 2.7 1.0  13000 29350B133JO0 24 43 27 13 2.50
270 292100B271JO0 6.8 5.1 2.7 1.0  15000 29350B153JO0 24 43 27 15 2.50
300 292100B301JO0 7.5 5.6 3 1.1  16000 29350B163JO0 24 47 30 15 2.50
330 292100B331JO0 7.5 5.6 3 1.2  18000 29350B183JO0 24 47 30 16 2.75
360 292100B361JO0 8.2 6.2 3.6 1.2  20000 29350B203JO0 24 47 30 18 2.75
390 292100B391JO0 8.2 6.2 3.6 1.3  22000 29350B223JO0 24 47 30 18 3.00
430 292100B431JO0 9.1 6.2 3.6 1.3  24000 29350B243JO0 24 51 33 18 3.25
470 292100B471JO0 9.1 6.8 3.9 1.5  8,000 Peak Volts
500 292100B501JO0 9.1 6.8 3.9 1.6  9100 29380B912JO0 24 39 24 12 3.25
510 292100B511JO0 9.1 6.8 3.9 1.6  10000 29380B103JO0 24 39 24 12 3.25
560 292100B561JO0 10 7.5 4.3 1.6  11000 29380B113JO0 24 39 27 13 3.25
620 292100B621JO0 11 8.2 4.7 1.8  10,000 Peak Volts
680 292100B681JO0 11 8.2 4.7 1.8  4700 293100B472JO0 22 27 18 8.2 2.75
750 292100B751JO0 11 8.2 5.1 2.0  5000 293100B502JO0 24 30 18 9.1 2.75
820 292100B821JO0 12 9.1 5.1 2.2  5100 293100B512JO0 24 30 18 9.1 2.75
910 292100B911JO0 12 9.1 5.6 2.2  5600 293100B562JO0 24 33 20 9.1 3.00
1000 292100B102JO0 12 10 6.2 2.4
CDM Cornell Dubilier • 140 Technology Place • Liberty, SC 29657  • Phone: (864)843-2277 • Fax: (864)843-3800 • www.cde.com
Cylindrical Types, High-Voltage Mica Capacitors
• • • • •
Types 293 and 294 Ratings
Maximum AC Current at 65 ºC Case Maximum AC Current at 65 ºC Case
Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Height Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Height
(pF) Part Number (A) (A) (A) (A) (in) (pF) Part Number (A) (A) (A) (A) (in)
6000 293100B602JO0 24 33 20 10 3.00 360 293200B361JO0 11 7.5 3.9 1.8 2.50
6200 293100B622JO0 24 33 20 10 3.00 390 293200B391JO0 11 8.2 4.3 2 2.50
6800 293100B682JO0 24 33 20 10 3.00 430 293200B431JO0 12 8.2 4.7 2.2 2.50
7500 293100B752JO0 24 36 22 11 3.25 470 293200B471JO0 12 9.1 4.7 2.2 2.50
8000 293100B802JO0 24 36 22 11 3.25 500 293200B501JO0 12 9.1 5.1 2.4 2.50
8200 293100B822JO0 24 36 22 11 3.25 510 293200B511JO0 12 9.1 5.1 2.4 2.50
12,000 Peak Volts 560 293200B561JO0 13 10 5.6 2.7 2.50
2200 293120B222JO0 20 20 12 5.6 2.50 620 293200B621JO0 13 11 6.2 2.7 2.50
2400 293120B242JO0 20 22 13 6.2 2.75 680 293200B681JO0 13 11 6.2 2.7 2.75
2700 293120B272JO0 20 22 13 6.2 2.75 750 293200B751JO0 13 12 6.8 3 2.75
3000 293120B302JO0 20 24 15 6.8 3.00 800 293200B801JO0 15 12 6.8 3.3 2.75
3300 293120B332JO0 22 24 15 6.8 3.00 820 293200B821JO0 15 12 6.8 3.3 2.75
3600 293120B362JO0 22 24 15 7.5 3.00 910 293200B911JO0 15 13 7.5 3.6 2.75
3900 293120B392JO0 22 27 16 7.5 3.00 1000 293200B102JO0 15 13 7.5 3.6 2.75
4000 293120B402JO0 22 27 16 7.5 3.25 1100 293200B112JO0 16 15 8.2 3.9 2.75
4300 293120B432JO0 22 27 16 8.2 3.25 3,000 Peak Volts
15,000 Peak Volts 82000 29430B823JO0 30 62 43 39 5.00
1200 293150B122JO0 16 15 8.2 4.3 2.50 91000 29430B913JO0 30 62 43 39 5.00
1300 293150B132JO0 16 15 9.1 4.3 2.50 100000 29430B104JO0 30 62 43 39 5.00
1500 293150B152JO0 16 16 9.1 4.7 2.75 4,000 Peak Volts
1600 293150B162JO0 18 18 10 4.7 2.75 68000 29440B683JO0 30 56 39 36 5.00
1800 293150B182JO0 18 18 11 5.1 3.00 75000 29440B753JO0 30 62 43 36 5.00
2000 293150B202JO0 18 20 11 5.6 3.00 5,000 Peak Volts
20,000 Peak Volts 33000 29450B333JO0 30 56 39 27 4.50
47 293200B470JO0 5.1 2.2 0.5 0.1 2.50 36000 29450B363JO0 30 56 39 30 4.50
50 293200B500JO0 5.1 2.4 0.5 0.2 2.50 39000 29450B393JO0 30 56 39 30 5.00
51 293200B510JO0 5.1 2.4 0.5 0.2 2.50 40000 29450B403JO0 30 56 39 30 5.00
56 293200B560JO0 5.6 2.4 0.6 0.2 2.50 43000 29450B433JO0 30 56 39 30 5.00
62 293200B620JO0 5.6 2.7 0.7 0.2 2.50 47000 29450B473JO0 30 56 39 30 5.00
68 293200B680JO0 5.6 2.7 0.8 0.2 2.50 51000 29450B513JO0 30 56 39 33 5.00
75 293200B750JO0 6.2 3 0.9 0.3 2.50 56000 29450B563JO0 30 56 39 33 5.00
82 293200B820JO0 6.2 3 1 0.3 2.50 62000 29450B623JO0 30 56 39 33 5.00
91 293200B910JO0 6.8 3.3 1.1 0.4 2.50 6,000 Peak Volts
100 293200B101JO0 6.8 3.6 1.3 0.5 2.50 18000 29460B183JO0 30 51 36 22 4.00
110 293200B111JO0 7.5 3.9 1.5 0.5 2.50 20000 29460B203JO0 30 51 36 24 4.00
120 293200B121JO0 7.5 4.3 1.6 0.6 2.50 22000 29460B223JO0 30 51 36 24 4.00
130 293200B131JO0 7.5 4.3 1.8 0.7 2.50 24000 29460B243JO0 30 56 39 27 4.50
150 293200B151JO0 8.2 4.7 2 0.8 2.50 27000 29460B273JO0 30 56 39 27 4.50
160 293200B161JO0 8.2 5.1 2.2 0.9 2.50 30000 29460B303JO0 30 56 39 27 5.00
180 293200B181JO0 9.1 5.1 2.4 1 2.50 8,000 Peak Volts
200 293200B201JO0 9.1 5.6 2.7 1.1 2.50 12000 29480B123JO0 30 43 30 20 4.50
220 293200B221JO0 9.1 6.2 3 1.2 2.50 13000 29480B133JO0 30 47 30 20 4.50
240 293200B241JO0 10 6.2 3.6 1.3 2.50 15000 29480B153JO0 30 47 33 20 5.00
250 293200B251JO0 10 6.2 6.8 1.3 2.50 16000 29480B163JO0 30 47 33 22 5.00
270 293200B271JO0 10 6.8 3.6 1.5 2.50 10,000 Peak Volts
300 293200B301JO0 10 6.8 3.9 1.6 2.50 10000 294100B103JO0 30 43 30 18 5.00
330 293200B331JO0 11 7.5 3.9 1.6 2.50
CDM Cornell Dubilier  140 Technology Place  Liberty, SC 29657  Phone: (864)843-2277  Fax: (864)843-3800  www.cde.com
Cylindrical Types, High-Voltage Mica Capacitors
Maximum AC Current at 65 ºC Case
Height
(in)
Maximum AC Current at 65 ºC Case
Height
(in)
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz
(A)
1 MHz
(A)
300 kHz
(A)
100 kHz
(A)
Cap
(pF)
Catalog
Part Number
3 MHz
(A)
1 MHz
(A)
300 kHz
(A)
100 kHz
(A)
6000 293100B602JO0 24 33 20 10 3.00 360 293200B361JO0 11 7.5 3.9 1.8 2.50
6200 293100B622JO0 24 33 20 10 3.00 390 293200B391JO0 11 8.2 4.3 2 2.50
6800 293100B682JO0 24 33 20 10 3.00 430 293200B431JO0 12 8.2 4.7 2.2 2.50
7500 293100B752JO0 24 36 22 11 3.25 470 293200B471JO0 12 9.1 4.7 2.2 2.50
8000 293100B802JO0 24 36 22 11 3.25 500 293200B501JO0 12 9.1 5.1 2.4 2.50
8200 293100B822JO0 24 36 22 11 3.25 510 293200B511JO0 12 9.1 5.1 2.4 2.50
12,000 Peak Volts 560 293200B561JO0 13 10 5.6 2.7 2.50
2200 293120B222JO0 20 20 12 5.6 2.50 620 293200B621JO0 13 11 6.2 2.7 2.50
2400 293120B242JO0 20 22 13 6.2 2.75 680 293200B681JO0 13 11 6.2 2.7 2.75
2700 293120B272JO0 20 22 13 6.2 2.75 750 293200B751JO0 13 12 6.8 3 2.75
3000 293120B302JO0 20 24 15 6.8 3.00 800 293200B801JO0 15 12 6.8 3.3 2.75
3300 293120B332JO0 22 24 15 6.8 3.00 820 293200B821JO0 15 12 6.8 3.3 2.75
3600 293120B362JO0 22 24 15 7.5 3.00 910 293200B911JO0 15 13 7.5 3.6 2.75
3900 293120B392JO0 22 27 16 7.5 3.00 1000 293200B102JO0 15 13 7.5 3.6 2.75
4000 293120B402JO0 22 27 16 7.5 3.25 1100 293200B112JO0 16 15 8.2 3.9 2.75
4300 293120B432JO0 22 27 16 8.2 3.25 3,000 Peak Volts
15,000 Peak Volts 82000 29430B823JO0 30 62 43 39 5.00
1200 293150B122JO0 16 15 8.2 4.3 2.50 91000 29430B913JO0 30 62 43 39 5.00
1300 293150B132JO0 16 15 9.1 4.3 2.50 100000 29430B104JO0 30 62 43 39 5.00
1500 293150B152JO0 16 16 9.1 4.7 2.75 4,000 Peak Volts
1600 293150B162JO0 18 18 10 4.7 2.75 68000 29440B683JO0 30 56 39 36 5.00
1800 293150B182JO0 18 18 11 5.1 3.00 75000 29440B753JO0 30 62 43 36 5.00
2000 293150B202JO0 18 20 11 5.6 3.00 5,000 Peak Volts
20,000 Peak Volts 33000 29450B333JO0 30 56 39 27 4.50
47 293200B470JO0 5.1 2.2 0.5 0.1 2.50 36000 29450B363JO0 30 56 39 30 4.50
50 293200B500JO0 5.1 2.4 0.5 0.2 2.50 39000 29450B393JO0 30 56 39 30 5.00
51 293200B510JO0 5.1 2.4 0.5 0.2 2.50 40000 29450B403JO0 30 56 39 30 5.00
56 293200B560JO0 5.6 2.4 0.6 0.2 2.50 43000 29450B433JO0 30 56 39 30 5.00
62 293200B620JO0 5.6 2.7 0.7 0.2 2.50 47000 29450B473JO0 30 56 39 30 5.00
68 293200B680JO0 5.6 2.7 0.8 0.2 2.50 51000 29450B513JO0 30 56 39 33 5.00
75 293200B750JO0 6.2 3 0.9 0.3 2.50 56000 29450B563JO0 30 56 39 33 5.00
82 293200B820JO0 6.2 3 1 0.3 2.50 62000 29450B623JO0 30 56 39 33 5.00
91 293200B910JO0 6.8 3.3 1.1 0.4 2.50 6,000 Peak Volts
100 293200B101JO0 6.8 3.6 1.3 0.5 2.50 18000 29460B183JO0 30 51 36 22 4.00
110 293200B111JO0 7.5 3.9 1.5 0.5 2.50 20000 29460B203JO0 30 51 36 24 4.00
120 293200B121JO0 7.5 4.3 1.6 0.6 2.50 22000 29460B223JO0 30 51 36 24 4.00
130 293200B131JO0 7.5 4.3 1.8 0.7 2.50 24000 29460B243JO0 30 56 39 27 4.50
150 293200B151JO0 8.2 4.7 2 0.8 2.50 27000 29460B273JO0 30 56 39 27 4.50
160 293200B161JO0 8.2 5.1 2.2 0.9 2.50 30000 29460B303JO0 30 56 39 27 5.00
180 293200B181JO0 9.1 5.1 2.4 1 2.50 8,000 Peak Volts
200 293200B201JO0 9.1 5.6 2.7 1.1 2.50 12000 29480B123JO0 30 43 30 20 4.50
220 293200B221JO0 9.1 6.2 3 1.2 2.50 13000 29480B133JO0 30 47 30 20 4.50
240 293200B241JO0 10 6.2 3.6 1.3 2.50 15000 29480B153JO0 30 47 33 20 5.00
250 293200B251JO0 10 6.2 6.8 1.3 2.50 16000 29480B163JO0 30 47 33 22 5.00
270 293200B271JO0 10 6.8 3.6 1.5 2.50 10,000 Peak Volts
300 293200B301JO0 10 6.8 3.9 1.6 2.50 10000 294100B103JO0 30 43 30 18 5.00
330 293200B331JO0 11 7.5 3.9 1.6 2.50
Type 294 Ratings
Maximum AC Current at 65 ºC Case Maximum AC Current at 65 ºC Case
Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Height Cap Catalog 3 MHz 1 MHz 300 kHz 100 kHz Height
(pF) Part Number (A) (A) (A) (A) (in) (pF) Part Number (A) (A) (A) (A) (in)
11000 294100B113JO0 30 43 30 18 5.00 1600 294250B162JO0 20 20 13 6.8 5.00
12,000 Peak Volts 1800 294250B182JO0 20 22 13 7.5 5.00
8000 294120B802JO0 30 39 27 16 5.00 30,000 Peak Volts
8200 294120B822JO0 30 39 27 16 5.00 100 294300B101JO0 7.5 5.1 2 0.7 4.00
9100 294120B912JO0 30 39 27 16 5.00 110 294300B111JO0 8.2 5.1 2.2 0.8 4.00
15,000 Peak Volts 120 294300B121JO0 8.2 5.6 2.4 1 4.00
4300 294150B432JO0 27 30 20 11 4.50 130 294300B131JO0 9.1 6.2 2.7 1.1 4.00
4700 294150B472JO0 27 30 22 12 4.50 150 294300B151JO0 9.1 6.2 3 1.3 4.00
5000 294150B502JO0 27 33 22 12 4.50 160 294300B161JO0 9.1 6.8 3.3 1.5 4.00
5100 294150B512JO0 27 33 22 12 4.50 180 294300B181JO0 10 6.8 3.6 1.6 4.00
5600 294150B562JO0 27 36 22 13 5.00 200 294300B201JO0 10 7.5 3.9 1.8 4.00
6000 294150B602JO0 27 36 24 15 5.00 220 294300B221JO0 11 7.5 3.9 2 4.00
6200 294150B622JO0 27 36 24 15 5.00 240 294300B241JO0 11 8.2 4.3 2 4.00
6800 294150B682JO0 27 36 24 15 5.00 250 294300B251JO0 11 8.2 4.3 2 4.00
7500 294150B752JO0 30 36 27 16 5.00 270 294300B271JO0 11 9.1 4.7 2.2 4.00
20,000 Peak Volts 300 294300B301JO0 12 9.1 5.1 2.4 4.00
2000 294200B202JO0 22 22 15 7.5 4.50 330 294300B331JO0 12 9.1 5.1 2.4 4.00
2200 294200B222JO0 22 24 15 8.2 4.50 360 294300B361JO0 12 10 5.6 2.7 4.00
2400 294200B242JO0 22 24 16 8.2 4.50 390 294300B391JO0 13 11 6.2 3 4.00
2700 294200B272JO0 22 24 16 9.1 5.00 430 294300B431JO0 13 11 6.2 3 4.00
3000 294200B302JO0 24 27 18 9.1 5.00 470 294300B471JO0 13 11 6.8 3.3 4.00
3300 294200B332JO0 24 27 18 10 5.00 500 294300B501JO0 13 12 6.8 3.3 4.00
3600 294200B362JO0 24 27 18 10 5.00 510 294300B511JO0 13 12 6.8 3.3 4.00
3900 294200B392JO0 24 30 20 11 5.00 560 294300B561JO0 15 13 7.5 3.6 4.00
4000 294200B402JO0 24 30 20 11 5.00 620 294300B621JO0 15 13 8.2 3.9 4.00
25,000 Peak Volts 680 294300B681JO0 15 13 8.2 4.3 4.50
1100 294250B112JO0 18 18 11 5.6 4.50 750 294300B751JO0 16 15 8.2 4.3 4.50
1200 294250B122JO0 18 18 11 5.6 4.50 800 294300B801JO0 16 15 9.1 4.7 4.50
1300 294250B132JO0 18 18 12 6.2 4.50 820 294300B821JO0 16 15 9.1 4.7 4.50
1500 294250B152JO0 20 20 12 6.2 5.00 910 294300B911JO0 16 15 10 5.1 4.50
1000 294300B102JO0 18 16 10 5.1 4.50
CDM Cornell Dubilier • 140 Technology Place • Liberty, SC 29657 • Phone: (864)843-2277 • Fax: (864)843-3800 • www.cde.com
Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок
электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты
отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с
крупнейших складов мира.
Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем
комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных
компонентов.
Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную
поставку продукции в точно указанные сроки по всей России.
Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и
предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты
мы предоставляем  гарантию .
Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на
предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в
рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система
менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.
Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный
ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для
выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями
радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-
исследовательскими  институтами России.
С нами вы становитесь  еще успешнее!
Наши контакты:
Телефон: +7 812 627 14 35
Электронная почта: sales@st-electron.ru
Адрес: 198099, Санкт-Петербург,
Промышленная ул, дом № 19, литера Н,
помещение 100-Н Офис 331